Hallac-ı Mansur Kimdir?

Asıl adı Ebu Abdullah Hüseyin bin Mansur el Bey-
zavi el Hallac’dır ancak halk arasında Hallac-ı Mansur
olarak bilinir. Hicri 244 miladi 858 yılında İran’ın Tur
köyünde doğmuştur. Babasının pamukçu olmasından
dolayı Hallac lakabıyla anılır... Manevi sırları hallaç
pamuğu gibi savurduğu için Hallac-ı Esrar olarak da
bilinir.

İslam dünyasının en tartışmalı isimlerinden biri
olan Mansur, İran’da doğmuş olmasına rağmen küçük
yaşlarda Kuran-ı Kerim’e olan ilgisinden dolayı Arap
kültürünü daha fazla benimsemiştir.

Tutuklu bulunduğu yıllarda ünü azalaca-
ğına daha da arttı. Böylece iktidarın da ağır baskısıyla
Maliki kadısı Ebu Ömer, Mansur’un idamına hükmetti.

Hanefi kadısı İbnü’l Bühlül’ün sert muhalefetine ve
baskısına rağmen idam kararından geri dönülmedi ve
Hallac-ı Mansur hicri 309 miladi 922’de Bağdat’ta önce
kırbaçlandı, ardından burnu ve ayakları kesilerek işken-
ceye maruz kaldı. Ölümünden sonra bedeni yakılarak
külleri Dicle’nin sularına savruldu.

“Ben
bu yeryüzünün
hallacıyım,